
 
Об утверждении составов коми-
тетов Саратовской областной 
Думы 

В соответствии с частью 8 статьи 43 Устава (Основного Закона) 
Саратовской области и статьей 16 Регламента Саратовской областной 
Думы Саратовская областная Дума  

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

1. Утвердить составы комитетов Саратовской областной Думы 
согласно приложениям 1-12. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

 
Председатель Саратовской  
областной Думы В.В.Капкаев 

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

24.10.2012 № 1-31 

ã.Ñàðàòîâ 



Приложение 1 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 24.10.2012 г. № 1-31 

 
 

[утратило силу]  



Приложение 2 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 24.10.2012 г. № 1-31 
 
 

Состав 
комитета Саратовской областной Думы 

по социальной политике 
 

1.  Афанасьев Сергей Николаевич  
2.  Ерохина Татьяна Петровна  
3.  Капкаев Владимир Васильевич  
4.  Кузнецов Николай Иванович  
5.  Липчанская Мария Александровна  
6.  Меринова Елена Юрьевна  
7.  Писарюк Владимир Александрович  
8.  Подборонов Олег Олегович  
9.  Самсонова Зинаида Михайловна  
10.  Семенец Николай Яковлевич  
11.  Сергеев Алексей Николаевич  
12.  Суровов Сергей Борисович  
13.  Ткаченко Михаил Викторович  
14.  Ципящук Анатолий Федорович  
15.  Чернощеков Леонид Николаевич  
16.  Шокуров Олег Павлович  

  



Приложение 3 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 24.10.2012 г. № 1-31 
 
 

Состав 
комитета Саратовской областной Думы 

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики 
 

1.  Володин Виктор Владимирович  
2.  Гнусарев Сергей Викторович  
3.  Дерябин Владимир Анатольевич  
4.  Кузнецов Сергей Юрьевич  
5.  Лосина Алевтина Вальтеровна  
6.  Мазепов Алексей Анатольевич  
7.  Нестеров Сергей Анатольевич  
8.  Романов Александр Сергеевич  
9.  Сергеев Алексей Николаевич  
10.  Сидоренко Александр Дмитриевич  
11.  Сундеев Александр Александрович  
12.  Черняев Олег Викторович  

  



Приложение 4 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 24.10.2012 г. № 1-31 
 
 

Состав  
комитета Саратовской областной Думы  

по бюджету и налогам 
 

1. Архипов Владимир Григорьевич  
2. Бушуев Николай Александрович  
3. Володин Виктор Владимирович  
4. Дерябин Владимир Анатольевич  
5. Ерохина Татьяна Петровна  
6. Капкаев Владимир Васильевич  
7. Кузнецов Николай Иванович  
8. Мазепов Алексей Анатольевич  
9. Писарюк Владимир Александрович  
10. Писной Леонид Александрович  
11. Подборонов Олег Олегович  
12. Самсонова Зинаида Михайловна  
13. Семенец Николай Яковлевич  
14. Сергеев Алексей Николаевич  
15. Соловьев Владимир Александрович  
16. Щербаков Виктор Владимирович  
17. Шлычков Евгений Иванович  
  



Приложение 5 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 24.10.2012 г. № 1-31 
 
 

[утратило силу] 



Приложение 6 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 24.10.2012 г. № 1-31 
 

 
[утратило силу]  



Приложение 7 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 24.10.2012 г. № 1-31 

 
 

Состав 
комитета Саратовской областной Думы 

по аграрным вопросам 
 
1.  Артемов Павел Александрович  
2.  Кондратьев Юрий Алексеевич  
3.  Кузнецов Николай Иванович  
4.  Михайлов Сергей Анатольевич  
5.  Романов Александр Сергеевич  
6.  Семенец Николай Яковлевич  
7.  Соловьев Владимир Александрович  
8.  Щербаков Виктор Владимирович  

  



Приложение 8 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 24.10.2012 г. № 1-31 

 
 

[утратило силу]



Приложение 9 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 24.10.2012 г. № 1-31 

 
 

[утратило силу]  



Приложение 10 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 24.10.2012 г. № 1-31 

 
 

[утратило силу] 



Приложение 11 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 24.10.2012 г. № 1-31 

 
Состав 

комитета Саратовской областной Думы 
по государственному строительству и местному самоуправлению 

 
1.  Артемов Павел Александрович  
2.  Афанасьев Сергей Николаевич  
3.  Глозман Семен Моисеевич  
4.  Капкаев Владимир Васильевич  
5.  Комкова Галина Николаевна  
6.  Курихин Сергей Георгиевич  
7.  Липчанская Мария Александровна  
8.  Лосина Алевтина Вальтеровна  
9.  Нестеров Сергей Анатольевич  
10.  Склярова Елена Юрьевна  
11.  Сундеев Александр Александрович  
12.  Черняев Олег Викторович  



Приложение 12 к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 24.10.2012 г. № 1-31 

 
Состав 

комитета Саратовской областной Думы 
по культуре, общественным отношениям, спорту, делам молодежи  

и информационной политике 
 

1.  Беликов Андрей Павлович  
2.  Ерохина Татьяна Петровна  
3.  Комкова Галина Николаевна  
4.  Кузнецов Сергей Юрьевич  
5.  Липчанская Мария Александровна  
6.  Лосина Алевтина Вальтеровна  
7.  Меринова Елена Юрьевна  
8.  Пивоварова Елена Николаевна  
9.  Писарюк Владимир Александрович  
10.  Сидоренко Александр Дмитриевич  
11.  Склярова Елена Юрьевна  
12.  Ципящук Анатолий Федорович  
13.  Чернощеков Леонид Николаевич  

 


